

# شش اشتباه متداول تریدرها از دید رابرت ماینر

تدوینگر: بهزاد بهزادی

مدرس دوره های البوت



abcBourse.ir



@abcBourse\_ir

مرجع آموزش بورس 

باز نشر :

\*\*\*\*\*

## مقدمه

رابرت ماینر که بدون شک یکی از اساتید و تریدرهای برجسته الیوت هستند در ارایه قسمتی از تجربیات در وسایط شخصی، به شش اشتباه بزرگی اشاره می کنند که اکثر تریدرها با انجام دادن این اشتباهات باعث می شوند خود را در گروه بازندگان این بازار ببینند.

در این مقاله بر آن شدن تا این شش اشتباه و راه حل هایی را که ماینر برای اصلاح فوری این اشتباهات ارایه کرده به صورت مختصر و مفید بیان کنم تا با نقطه نظرات یک استاد الیوت با تجربه 25 سال ترید موفق آشنا بشید.

یکی از خصوصیات رابرت ماینر این هست که ایشان علاوه بر ارایه یک سبک جدید تحلیلی در الیوت، از جمله تریدرهای بسیار موفق می باشند و در سال های اخیر نیز در مسابقات رابینز جهانی (معتبر ترین مسابقات ترید) مقام اول رو در بخش فیوچرز کسب کرده اند.

به دوستان توصیه می کنم به دقت این مقاله و مطالب اون رو دنبال کنند چون صحبت های بسیار مهمی رو از ماینر نقل می کنم. نکته مهم دیگه اینکه برای پیگیری این مقاله شما الزاما نیازی نیست که با سبک الیوت ایشان آشنا باشید چرا که این شش اشتباه فارغ از نوع روش تکنیکالی که تریدرها استفاده می کنند بیان شده است.

با اجازه دوستان بخش هایی از این اطلاعات رو با داده و تجربیات شخصی ترکیب می کنم تا بهتر برای دوستان مساله جا بیفته.

در اولین گام آقای ماینر بر اساس آماری که جمع آوری شده به این نکته اشاره می کنند که 80 درصد افرادی که وارد بازار فارکس می شوند در همان سال اول ترید سرمایه خود را از دست می دهند و فقط 20 درصد افراد موفق به حفظ اکانت خود می شوند.

این موضوع برای بسیاری از ما ملموسه. مطمئن هستم اکثر شما خوانندگان این تاپیک در همان سال اول یک حساب رو کال مارجین کرده اید.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

سوال بسیار مهمی که ذهن من و شما رو در اینجا درگیر می کنه این هست که چرا وقتی با رویای پولدار شدن وارد این بازار می شویم و وقتی برای کسب سود داریم تلاش بی وقفه می کنیم در عمل نتیجه کاملا معکوس اتفاق میفته و انگار داریم آب تو هاون می کویم و نتیجه دلخواه رو از ترید کردن نمی گیریم.

من مطمئن هستم که اون 80 درصد بازنده، کمتر از 20 درصدی که موفق به حفظ حسابشون شده اند زحمت نکشیده اند. حتی اعتقاد دارم که در بسیاری اوقات دانش تکنیکال بسیار خوبی در دست این گروه بازنده بوده اما پس چرا باخت؟؟؟

تمام افرادی که پا در دنیای ترید می گذارند چه اونهایی که آماتور هستند و چه اونهایی که دارای تجربه، تقریبا اطمینان قلبی دارند که جز گروه برندگان بازار یا همان 20 درصد می باشند.

مطمینا همین الان از هر کدوم از شما این سوال رو بکنم که شما در سالی که پیش رو دارید آیا جز گروه 80 درصد هستید یا 20 درصد، همگی خودتون رو جز گروه 20 درصد می دونید و حتی ممکنه از اینکه از شما چنین سوالی میشه احساس ناراحتی بکنید.

نکته قابل تامل در اینجا این هست که تریدر های با تجربه تر الزاما جز گروه برندگان بازار نیستند و هیچ تضمینی برای اونها وجود نداره که در سالی که پیش رو دارند جز گروه برندگان باشند.

آقای رابرت ماینر اشاره می کنه که در طول بیشتر از 20 سالی که در دور دنیا گشته ام و سمینارها و کلاس های زیادی رو برگزار کرده ام با هزاران تریدر برخورد کرده ام و درصد بسیار بالایی از تریدرها رو دیده ام که عملا از ترید کردن سود مناسبی کسب نمی کنند و ناخواسته و به ناچار بیشتر به عنوان یک تفریح و سرگرمی به ترید نگاه می کنند. این گروه کسانی هستند که علیرغم داشتن اطلاعات مناسب تحلیلی برای شناسایی بازار، موفق به کسب سود از بازار نمی شوند و عدم سودآوری بازار براشون تبدیل به یک غول بزرگ شده که توانایی شکست اون رو ندارند.

مطمینا این آمار در جامعه ما هم صادق و من به شما قول می دهم که از این گروه 80 درصد بازنده ها 60 درصدشون مسلط به روش های تکنیکال یا فاندامنتال هستند اما چرا نمی تونند سود بکنند؟؟؟

چرا وقتی گذشته چارتی رو نگاه می کنیم همه چیز اینقدر راحت اما وقتی در زمان فعلی در موقعیتی مناسب قرار می گیریم انگار زمین و زمان دست به دست هم داده تا من و شما از بازار سود مناسبی کسب نکنیم.

اگر می خواهید جواب این سوالات رو پیدا کنید در ادامه این مقاله با ما همراه شوید.

تدوینگر: بهزاد بهزادی (مدرس دوره های البوت)

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

رابرت ماینر به این موضوع اشاره می کند که هدف من از شروع بحث به این صورت به هیچ عنوان ارسال سیگنال های منفی برای ذهن شما نیست اما می خواهم با شما روراست باشم و از واقعیات ترید با هم حرف بزنیم.

این شما هستید که باید تصمیم بگیرید که آیا به ترید می خواهید به عنوان یک بیزینس پول ساز در قبال زمان و سرمایه ای که می گذارید نگاه کنید یا اینکه به عنوان یک تفریح و سرگرمی!

شاید شما بگویند که مگر تریدری هست که بخواهد به عنوان تفریح و سرگرمی به ترید نگاه کند!!! در پاسخ به این سوال باید بگویم که بسیاری از همون دوستانی که با هدف بیزینس وارد این بازار می شوند عملا تبدیل به گروهی می شوند که ترید برایشون سودآوری نداره و بیشتر نوعی سرگرمی به حساب میاد.

خوشبختانه این موضوع که من و شما از این گرداب ناخواسته بتونیم خارج بشیم در تخصص ماینر هست و اون به ما راهکارهایی رو ارائه میده که موفق به انجام این کار می شویم. راهکارهایی که من و شما رو به یک بیزینسمن واقعی در ترید تبدیل می کنه.

تا کی می خواهید فقط یک تحلیلگر خوب باشید؟؟؟ فکر نمی کنید وقتش رسیده از این راه پول دربیارید و به آرزوهاتون جامه عمل بپوشانید؟

در ادامه رابرت ماینر معتقد هست که موارد بسیار مشخص و معینی وجود داره که تقریبا همه تریدرهای موفق به اون عمل می کنند و تقریبا همه تریدر های ناموفق به اون بی توجه هستند.

توجه کنید که در اینجا منظور از موفق یا ناموفق بودن، فقط و فقط کسب سود از بازار به میزان لازم هست. یعنی در انتهای قضیه من و شما باید ببینیم که در انتهای هفته، ماه یا سال چقدر تونستم از این بیزینس ترید، پول بسازیم.

این موارد معین و مشخصی که ماینر به عنوان رمز موفقیت عنوان می کنه، لازمه یک تریدر موفق و پولدار شدن از طریق ترید هست. البته رعایت این نکات به صورت تنها، تضمینی برای موفقیت کامل شما بوجود نیاره اما عکسش کاملا صادق هست. بدین مفهوم که شما کافیه یکی از این شش اشتباه رو مرتکب بشید تا به طور قطع و حتم و علیرغم داشتن سایر ابزار مورد نیاز در گروه بازندگان قرار بگیرید.

از صفحه بعدی وارد مباحث اشتباهات بزرگ و متداول تریدرها میشیم.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره یک- نداشتن پلان ترید

هر تریدر موفق بدون استتینا دارای پلان و برنامه دقیق ترید کردن هست.

نداشتن پلان ترید رو شاید بتونیم مهمترین عامل باخت گروه کثیری از تریدرها در این بازار بدونیم. آقای ماینر اشاره می کنه که در مدت 20 سالی که به آموزش استراتژی ترید بر اساس دانش البوت مشغول هستم با تریدرهای بسیار زیادی برخورد داشته ام که برای کمک گرفتن به نزد من آمده اند. اولین سوالی که من از اونها می پرسم این هست که پلان ترید شما که مشخصا بر اساس اون ترید می کنید چی هست؟

در پاسخ به این سوال، اکثریت به من جوابهایی می دهند مانند اینکه من با شکست خط روند وارد بازار می شوم و یا اینکه من بر اساس این اسیلاتور یا اندیکاتور و نشانه های ارسالی آن ترید می کنم و یا اینکه من بر اساس خطوط و نسبت های فیوناچی ترید می کنم و از این قبیل پاسخ ها....

بعد از اینکه اونها به این سوال من پاسخ دادند سوال دومی را مطرح می کنم و اون اینه که پلان ترید شما چند تا قانون و راهنما داره؟ توجه داشته باشید که تعداد این قانون ها به هیچ عنوان برای من مهم نیست. این فقط یه سوال مچگیریه که من بفهمم آیا تریدری که مقابل من هست یک پلان مکتوب و معین برای ترید کردن داره یا نه! متاسفانه بالای 90 درصد اونها فاقد پلان دقیق و مکتوب هستند و فقط دارای یک سری استراتژی های کلی ترید هستند نه چیزی بیشتر.

واقعیت اینه که بیزینس ترید همانند هر بیزینس دیگه ای هست.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

باید اذعان نمود که بسیاری از افرادی که وارد دنیای ترید می شوند در بیزینس و یا حرفه دیگه ای بسیار تخصصی و موفق عمل می کنند. این افراد در شغل دیگر خود همیشه دارای پلان و برنامه ریزی دقیق هستند که چگونه بیزینس خودشان رو گسترش بدهند و یا کارآیی خودشان رو بالا ببرند.

علاوه بر این ممکنه در حرفه ترید، افرادی رو ببینیم که در شغل اصلی خود به هر دلیلی نتونسه اند اونجور که باید و شاید به اهداف خودشان برسند و زمانی که این افراد وارد دنیای ترید می شوند تصور می کنند که در اینجا دیگه نیازی به برنامه ریزی و پلان ندارند و می تونند راحت پول در بیاورند، در حالی که واقعیت اینه که نیازهای ترید کردن مانند هر بیزینس دیگه ای هست.

کتابهای روانشناسی زیادی تا کنون در این باب تدوین شده که چرا اکثر افرادی که دارای حرفه بسیار موفقی هستند زمانی که وارد ترید در بازار های مالی می شوند شکست می خورند؟ اما واقعیت اینه که ما نیازی نیست که از لحاظ روانشناسی دنبال دلیل این موضوع باشیم. تنها چیزی که در این تایپیک دنبالش هستیم پیدا کردن راه حل هست. به اندازه کافی تحلیل و آنالیز روی دلایل روانشناسی باخت ها در این بازار شده.

باید واقع بینانه دنبال راه حل ها باشیم. حالا که فهمیدیم اشتباه اول نداشتن پلان ترید دقیق و مکتوب هست چه باید بکنیم؟ من اطمینان دارم اکثر افرادی که این بخش از مقاله رو می خونند به احتمال بسیار قوی این پلان رو ندارند! در پست بعدی ماینر راه حل برطرف کردن اولین اشتباه متداول رو به شما میگه.

\*\*\*\*\*

## راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره یک

اگر تا این لحظه پلان ترید مکتوب نداشته اید. همین حالا شروع به نوشتن اون بکنید و یادتون باشه از حالا تا زمانی که پلانتون رو ننوشتید دیگه اجازه گرفتن حتی یک پوزیشن هم ندارید .

فراموش نکنید که قرار نیست پلان ترید شما خیلی پیچیده و با جزئیات بسیار زیاد باشه. اون چیزی که در پلان ترید باید دنبالش باشید حداقل اطلاعاتیه که قبل از ورود به پوزیشن باید مد نظر قرار بگیره. برای اینکه تفاوت یک پلان رو با یک تحلیل، بهتر درک کنید اینجور بگم که در پلان ترید موارد زیر باید دقیقا مشخص و معین باشه:

- نقطه ورود شما به بازار (استراتژی ورود باید داشته باشید نه اینکه پا برهنه بپرید تو بازار)
- نقطه خروج شما از بازار (حتما باید بدونید استراتژی تعیین اهداف قیمتی و تریلینگ استاپ چه جوریه نه اینکه بگید فعلا پوزیشن می گیرم بینم بازار تا کجا میره بالا)
- نقطه استاپ لاس اولیه ( باید بدونید نقطه ای که تحلیل شما فیل شده کجاست .تو رو خدا از استاپ ذهنی و واژه های مانند حواسم هست و مطمئنم از تحلیلم، استفاده نکنید)

من به این حرف ماینر واقعا اعتقاد دارم که اگر پلان ترید شما کامل نیست دیگه ترید نکنید تا تکمیلش کنید. نگران نباشید بازار تا قیام قیامت هست و فرصت تا دلتون بخواهد ایجاد میشه. این ضربه که این اشتباه اول رو همین الان بروید درست کنید هر چند روز و چند ساعتی وقت بگیره مهم نیست.

بدون داشتن پلان دقیق ترید، شما در ترید دچار اشتباهات ناخواسته زیادی می شوید علیرغم اینکه تحلیلتون درستست. پس همین الان کاغذ و قلم رو بیارید و استراتژی ترید خودتون رو تدوین کنید. باید جوری باشه که اگر پلان مکتوب رو به من نوعی بدهید و من با اون پوزیشن بگیرم عینا مشابه پوزیشن گیری خودتون باشه.

نگذارید نقطه مبهم توش باشه. همه چیزش باید از همین اول کاملا معین و مشخص باشه.

اگر سوالی در این مورد داشتید در همین تاپیک بپرسید تا بیشتر راهنماییتون کنم برای رسیدن به پلان ترید. دوستانی که تاپیک همه چیز در مورد الیوت ماینر رو دنبال کرده باشند تا حدی مفهوم پلان ترید باید براشون مشخص باشه چرا که ماینر و جانسون در اونجا یک پلان نمونه کامل رو ارائه کرده اند.

\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره دو- اعتیاد به ترید کردن

اعتیاد به ترید کردن دومین اشتباه متداول در میان تریدرهاست. افراد معتاد به ترید، کسانی هستند که بدون اینکه متوجه باشند به قصد ترید کردن در بازار هستند نه به قصد کسب سود.

تعداد زیادی از تریدرها بدون اینکه خودشون متوجه باشند تبدیل به معتادین ترید می شوند و اولین آثار اون رو در اور ترید های این دسته از افراد می بینیم. این گروه تصور می کنند که هر روز باید تریدی داشته باشند و اگر در چندین روز بازار فرصت مناسبی را در اختیار آنها قرار ندهد بدون توجه به شرایط اقدام به پوزیشن گیری می کنند.

دوستان، این بازار مملو از فرصت هست و شما باید در نقاطی وارد بازار بشوید که اطمینان بیشتری از موفقیت تحلیلتون داشته باشید. همیشه این رو به یاد داشته باشید که هدف اصلی شما از ترید کسب سود است نه ترید کردن.

اشتباه دومی که ماینر عنوان می کنه ارتباطی مستقیم با پلان ترید دارد. در صورتی که شما از یک استراتژی مناسب به همراهِ پلان ترید بهره مند باشید فقط و فقط به دلیل اینکه ترید انجام بدهید وارد بازار نمی شوید و در نتیجه از افتادن در تله تریدهایی با احتمال موفقیت بسیار پایین، رها می شوید.

پس فراموش نکنید که مهم تعداد ترید شما در روز، هفته یا ماه نیست مهم کسب سودی است که می کنید. ممکنه شما کلا 2 ترید در ماه انجام دهید که به شما 2000 پیپ سود بده و ممکنه 200 ترید انجام بدهید که 1000 پیپ در مجموع به شما ضربه بزنه. در مجموع سعی کنید فقط زمانی وارد بازار شوید که استراتژی و پلان ورود شما به شما اطمینان ورود رو داده باشه.



\*\*\*\*\*

آقای رابرت ماینر اشاره می کند که در بسیاری مواقع زمانی که با تریدرها به صورت تلفنی صحبت می کنه و یا اینکه کسی در سمینار ها و کنفرانس ها از ایشون سوال می کنه بارها شاهد این سوال بوده که جناب ماینر سیستم ترید شما چند سیگنال در روز، ماه یا سال می دهد؟ پرسیدن این سوال کافیه تا شما تشخیص بدهید که فرد سوال کننده بیشتر از اینکه یک تریدر واقعی جهت کسب سود باشه یک فرد معتاد به ترید هست.

امیدوارم بعضی از دوستان از واژه معتاد برداشت بد نکنند اما این یک واقعیت هست که بسیاری از ما بیشتر به ترید کردن اعتیاد داریم تا به سود کردن.

شاید بپرسید چرا بعضی ها معتاد به ترید می شوند و یا اور ترید می کنند. ماینر جواب این سوال رو ساده بیان میکنه. این افراد در پی کسب سود بیشتر از بازار در قبال زمان و سرمایه ایست که می گذارند. اما نتیجه چی میشه؟؟؟ برای هممون روشنه و نیازی به توضیح نداره.

این جمله رو تو گوشتون فرو کنید که حرفه ترید می تونه باعث بشه شما در پولدار شدن سرعت بیشتری پیدا کنید اما نمی تونه شما رو یک شبه و یا در مدت زمانی کوتاه پولدار کنه.

به عنوان یک تریدر همیشه سعی کنید فقط پتانسیل های خوب و عالی بازار رو که بر اساس استراتژی ترید شما شناسایی میشه شکار کنید و در هر موقعیت نصفه نیمه ای وارد بازار نشوید.

یک تریدر موفق که به قصد سود کردن ترید می کنه فقط و فقط زمانی وارد بازار میشه که استراتژی ترید و پلان تریدش شرایط ایده آلی رو برایش فراهم کرده باشه و در سایر مواقع بیرون از بازار هست.

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

رابرت ماینر معتقد هست که شما فقط بر اساس تست زیر می تونید متوجه بشید که آیا واقعا یک معتاد به ترید هستید یا خیر. به طور یقین من از هر کدوم از شما که سوال کنم حتما جواب می دهید که شما برای کسب سود ترید می کنید و معتاد به ترید نیستید. اما بگذارید با هم صریح و بی پرده حرف بزنیم. به شش نشانه زیر دقت کنید:

- زمانی که در بازار نیستم احساس خلا و عدم آرامش می کنم و دوست دارم سریع تر پوزیشن بگیرم.
- تعداد تریدهایی که انجام می دهم برایم اهمیت دارد.
- وقتی چند پوزیشن باز در بازار دارم بسیار راضی و خوشحال هستم از اینکه با بازار همراهم.
- زمانی که در سفر هستم و یا در جایی به جز پشت کامپیوتر، مدام در تلاشم از دوست و آشنا آخرین وضعیت چارت رو جویا بشم.
- می ترسم اگر پوزیشن نگیرم بازار حرکت خودش رو شروع کنه و من از دست بدم اون حرکت خوب رو.
- من دارای یک سیستم ترید دقیق که امتحان خودش رو پس داده باشه نیستم.

اگر از شش حالت فوق، حتی یک دونه اش برای شما آشنا هست و براتون ملموس، بدونید که شما در خطر هستید چرا که این شش نکته، نشانه های یک فرد معتاد به ترید هست. اینگونه نباشید و یادتون باشه برای کسب سود در بازار هستید نه ترید کردن.

مطمینا هیچ کدوم از ما دوست نداریم یک فرد معتاد به ترید باشیم اما به احتمال قوی بسیاری از ما که این بخش قبلی رو خونده باشیم می دونیم که اینطور هستیم. یک فرد معتاد رو در نظر بگیرید. وقتی بهش میگویم اعتیاد داری حاشا میکنه. من و شما هم ممکنه در چنین شرایطی باشیم.

ماینر میگه وقتی من به بعضی از تریدرهایی که به ترید کردن معتاد هستند این رو میگم اونها با چنین جوابهایی واکنش نشون می دهند: من دوست دارم هر روز ترید کنم و زود ببندمش تا شب که می خوابم راحت باشم! یا اینکه من ترید زیاد می کنم چون به اندازه کافی لوریج و سرمایه دارم.

بعضی ها اینطور جواب می دهند که اگر در مارکت نباشم چه جوری پول در بیارم پس؟ واقعا مفهوم این جمله چیه!! این یعنی اینکه من چون توانایی شناسایی پتانسیل ها رو ندارم مجبورم همیشه در مارکت باشم تا حرکات رو بگیرم.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

تدوینگر: بهزاد بهزادی (مدرس دوره های البوت)

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

باور کنید که از هر فردی که معتاد به ترید کردن باشه سوال کنید یه بهانه ای براتون جور می کنه. اگر واقعا و قلبا می خواهید یک تریدر موفق باشید که به دلیل کسب سود در بازار هست تنها هدف شما باید شناسایی پتانسیل های ترید با شانس موفقیت بالا باشه. اگر به هر دلیلی غیر از کسب سود در بازار ترید می کنید شما یک تریدر واقعی نیستید.

حتما الان که دارید این پست رو می خونید دارید به خودتون میگید این اشتباه شماره دو شامل حال من همیشه ! اما خوبه بدونید که رابرت ماینر سر ماشین رویلز رویزش شرط بسته که بالای 50 درصد از کسای که همین الان این پست رو می خونند معتاد به ترید هستند.

ماینر معتقد هست که اگر شما جز این گروه باشید کار سختی رو برای اصلاح خودتون پیش رو دارید اما به شما این تضمین رو میده که تمام تریدرهایی که با کم کردن تعداد تریدهاشون سعی کردند یک تریدر واقعی باشند نتایجشون به طور چشمگیری بهبود پیدا کرده.

این فقط یک تیوری یا حرف نیست. این تجربه ماینر با بیش از هزاران تریدری است که ماینر اونها رو نصیحت کرده در مسیر درست قرار بگیرند و نتایج اون حیرت انگیز بوده. ماینر خودش رو یک درمان کننده معتادین به ترید می دونه.

باید یه پست بهش بزنم آدرس درمانگاهش رو بپرسم فقط !

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره دو

و اما راه حل فوری برای اصلاح اشتباه متداول شماره دو چیه؟

با توجه به اینکه خارج شدن از این اشتباه نسبت به اشتباه شماره یک سخت تر هست، سریع ترین راهکاری که ماینر پیشنهاد می کنه اینه که در تایم ترید یک تایم فریم برید بالاتر. یعنی اگر تا امروز با کندل 1 ساعته ترید می کنید از بعد از این پست برید سراغ تایم فریم 4 ساعته. اگر با کندل 4 ساعته ترید می کنید برید سراغ تایم فریم روزانه.

حواستون باشه یک دفعه از تایم 15 دقیقه نپرید تایم دیلی. مهم نیست الان چه تایم فریمی هستید فقط به عنوان یک راهکار سریع یک مرحله تایم فریم تریدتون رو بزرگتر کنید.

نوع سیستم و استراتژی ترید اصلا مهم نیست و اگر هر روش تکنیکالی رو دارید استفاده می کنید مطمینا این راهکار به نفع شما خواهد بود.

شاید شما بگید که کار سخته و نمیشه. ایرادی نداره پس حداقل تعدادی از ترید هاتون رو به یک تایم فریم بالاتر منتقل کنید.

ایشون حتی به سوینگ تریدرها (مانند خود من) هم پیشنهاد می کنه به جای اینکه پوزیشن رو روی دو یا سه هفته ببندید بگذارید چند ماه پوزیشن های باز داشته باشید تا طعم واقعی کسب سود رو بچشید.

اگر بر روی تعداد زیادی جفت ارز متمرکز هستید همین الان تغییر رویه بدهید و فقط تعدادی انگشت شمار جفت ارز مناسب رو که ماهیت اصلی بازار رو شکل می دهند به واچ لیستتون اضافه کنید. یکی از نشانه های دیگر معتادین به ترید، چارت های زیادی است که کنترل می کنند.

از امروز تصمیم بگیرید که حداکثر سود را از زمان و سرمایه ای که می گذارید کسب کنید. کار کردن با تایم فریم های بالاتر کمک بسیار زیادی در این زمینه به شما می کنه.

ماینر به شدت معتقد هست که اگر تا به امروز از مارکت سود قابل ملاحظه ای کسب نکرده اید کار کردن با تایم فریم های بزرگ تر اولین مسکنی هست که باید به شما داده بشه.

شما باید حرکت های قدرمند رو در تایم های بالا شناسایی کنید و لذت سودهای چند هزار پپی رو ببرید. این کار شدنی به شرطی که واقعا بخواهید اینگونه باشید و حرف های رابرت ماینر رو جدی بگیرید.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره سه- ریسک بیش از حد در هر ترید

رابرت ماینر صریحا تاکید می کنه که فارغ از اینکه در چه تایم فریمی مشغول ترید هستید اگر شما در هر ترید بیشتر از 3 درصد از کل سرمایهتون رو درگیر می کنید، شما یک تریدر موفق نیستید.

ریسک بیش از اندازه در هر ترید مشخصه مشترک تمام تریدرهایی هست که در این بازار در گروه بازندگان قرار می گیرند. واقعیت این هست که از نظر روانشناسی دلیل اینکه بسیاری از افراد ریسک بیش از حد مجاز رو در یک ترید می پذیرند این هست که با توجه به شرایط ایده آل تحلیلشون، احتمال شکست خوردن اون تحلیل رو در حد صفر و یا بسیار ناچیز می دانند.

توجه داشته باشید که ریسک بیش از حد مجاز خطر بسیار بزرگی برای تریدرهای با تجربه به حساب می آید. چرا که زمانی که من و شما موفق میشیم اشتباهات اول و دوم رو انجام ندهیم به این معنی که هم یک پلان ترید خوب داشته باشیم و هم فقط در موقعیت های بسیار ایده آل وارد بازار شویم ناخودآگاه این موضوع باعث ایجاد یک نوع حس اطمینان کاذب نسبت به تحلیل در وجود ما میشه.

کافیه چند پوزیشن پشت سر هم تحلیل ها و سیگنالهامون عالی جواب بده. در این نقطه هست که برای گرفتن پوزیشن بعدی بسیار وسوسه میشیم که اون را با ریسک بالاتر از ریسک تعریف شده بگیریم.

بدون شک عدول از محدوده مجاز ریسک ترید، خطرناک ترین کاری هست که شما در بازار انجام می دهید و زمانی که اینکار رو کردید خودتون رو از یک تریدر به یک فرد اهل شرط بندی تبدیل کرده اید.

فراموش نکنید این بازار همیشه دارای هر گونه احتمالی هست و به هیچ عنوان همیشه در اون تحلیلی که مطمئن باشیم درست از آب در میاد انجام داد. اگر میشد الان نه من اینجا بودم نه شما، یک پوزیشن 100 در 100 مطمئن رو میشه با کل لوریج ترید کرد و یک شبه ره صد ساله رو رفت. اما این فقط یک رویاست. دنبالش نباشید. گفت یافت می نشود، گشته ایم ما!!!

\*\*\*\*\*

نکته بسیار جالبی که ماینر به اون اشاره می کنه اینه که تمامی تریدرهای موفق بدون استثنا داری قوانین سفت و محکمی برای تعیین لات سایز ورود به معامله بر اساس استاپ لاس اولیه هستند.

اگر دوستان به تاپیک همه چیز در باب الیوت ماینر مراجعه کنند در یکی از پست های مقدماتی دقیقا مراحل تعیین لات سایز رو توضیح داده ام که می تونه برای هر روش تکنیکالی مورد استفاده قرار بگیره.

خیلی از دوستان به اشتباه، از میزان ثابتی از لات برای تریدهاشون استفاده می کنند که هر چند این گروه نسبت به گروهی که اصلا توجهی به مدیریت سرمایه ندارند بسیار جلوتر هستند، اما باید سعی کنیم همیشه از درصدی ثابت از سرمایه به جای لات ثابت استفاده کنیم.

دوستان عزیز، تردیدی نکنید که اگر شما مدیریت سرمایه و میزان ریسک مجاز در هر ترید رو رعایت کنید، این مساله باعث میشه از باخت های بزرگ و ناگهانی در این بازار که عامل باخت 100 در 100 کال مارجین شده هاست در امان باشید. کسی که مدیریت سرمایه رو رعایت کنه ممکنه سود کمتری ببره و آهسته تر مسیر رو طی کنه اما احتمال بازنده شدنش در این بازار در بازه زمانی طولانی مدت، تقریبا صفره.

این مساله دقیقا شبیه مسابقه لاک پشت و خرگوشه. حتما داستانش رو همه به یاد دارید!

نکته بسیار مهم دیگری که تریدرهای موفق به اون اشراف دارند اینه که بعد از اینکه بر اساس استراتژی و پلان ترید وارد ترید شدند از اینجا به بعد احتمال باخت و برد رو 50، 50 می دونند. این مساله بسیار مهمه وقتی اومدید تو یک پوزیشن دیگه باید بدونید که هر احتمالی ممکنه بیفته. اگر شما با مدیریت سرمایه در بازار باشید حتی ضرر ها براتون سنگین تمام نمیشه.

باز هم تاکید می کنم که این بازار قابل پیش بینی نیست. بعضی از دوستان این ذهنیت رو دارند که اگر کسی نتونه بازار رو پیش بینی کنه تریدر واقعی نیست!!! اما من به شما میگم که اگر کسی به شما گفت بازار غیر قابل پیش بینی، اون فرد، فردی مطلع به ماهیت بازار و باهوش هست.

به همین دلیل عدم پیش بینی هاست، که ما از یک قانون ثابت مدیریت سرمایه استفاده می کنیم. ماینر معنقد هست که تمام تریدر هایی که بیش از حد ریسک می کنند افرادی هستند که به تحلیل خودشون و پیش بینیشون اعتقاد زیادی دارند و این باعث ریسک پذیری بالاتر میشه در حالی که نهایتا منجر به حذف اونها از این بازار میشه این داستان غم انگیزه! چرا که بسیاری از این افراد تحلیلهای بسیار حرفه ای هستند.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

علاوه بر مدیریت سرمایه که به آن اشاره شد، مدیریت ریسک نیز اهمیت بسیار زیادی دارد. هدف از به کارگیری مدیریت ریسک استفاده حداکثری از پتانسیل بازار بعد از شناسایی یک موقعیت ورود هست.

فارکس مانند هر بیزینس دیگه ای دارای ریسک هست. چیزی که اینجا مهمه این هست که شما این ریسک رو در قبال به دست آوردن چه چیزی دارید انجام می دهید؟ هدف شما باید تا حدی قانع کننده باشه که توجیه پذیری ریسک رو انجام بده.

فراموش نکنید که حفظ سرمایه شما در این بازار اصلی ترین کاریه که باید انجام دهید و جایی ریسک می کنید که ارزشش رو داشته باشه و بدونید به ازای اون ریسک، ریوارد مناسبی رو میشه دریافت کرد.

به طور مثال اگر من به خاطر 20 پیپ سود بیام و 200 پیپ ریسک کنم، این حرکت بسیار اشتباه هست. چرا که عملاً شما دارید به خاطر بدست آوردن 0.3 درصد سود میزان 3 درصد سرمایهتون رو ریسک می کنید.

اما اگر در همین مثال به خاطر 300 پیپ بیام و 200 پیپ ریسک کنم کاملاً منطقی هست چرا که به خاطر 4.5 درصد سود، میزان 3 درصد از سرمایه رو ریسک می کنیم که ارزشش رو داره.

پس به یاد داشته باشید که مدیریت سرمایه و مدیریت ریسک دو عامل بسیار مهم و کلیدی در موفقیت شما به حساب می آیند و خود من هم به دلیل اعتقاد بسیار زیادی که به این مساله دارم در امضای شخصیم نیز به این موضوع اشاره کرده ام.

تدوینگر: بهزاد بهزادی (مدرس دوره های البوت)

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

### راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره سه

اما ببینیم رابرت ماینر برای برطرف سازی سریع این اشتباه متداول و بزرگ چه راه حلی رو پیشنهاد می کنه. ماینر معتقد هست که خوشبختانه بر خلاف اشتباه شماره دو که خارج شدن از کار مشکلی هست، غلبه بر اشتباه شماره سه کاری راحت و ساده هست و سریع میشه اون رو اصلاح کرد. اصلاح این اشتباه فقط چند دقیقه وقت نیاز داره نه بیشتر.

اولین کاری که باید به عنوان یک تریدر انجام بدهید اینه که حداکثر ریسک مجاز خودتون در هر ترید رو همین الان مشخص کنید. (به هیچ وجه از 3 درصد بالاتر نروید) البته این رو میگم چون می دونم بین ما کلا ویکیلی تریدر وجود نداره!

پس ریسک مجاز شما باید معین بشه. خود من به شخصه برای تایم فریم دیلی و تریگر دیلی از 2 درصد استفاده می کنم. توصیه ام به شما اینه که اگر در تایم فریم های 4 یا 1 ساعته هستید بیاید روی 1 درصد ریسک برای هر ترید. ممنکه الان که این رو میگم بگید برو بابا ! اما این حرفیه که ماینر زده و برای تایم های پایین حتی معتقد به نیم درصد هست.

به هر حال تحت هیچ شرایط بالای 3 درصد نروید.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.



تدوینگر: بهزاد بهزادی (مدرس دوره های البوت)

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

حتما خاطرتون هست که شما در اصلاح اشتباه اول می بایستی یک پلان ترید رو داشته باشید. پس نقطه ورود شما به بازار و نقطه استاپ لاس اولیه مشخصه، که فاصله این دو میشه ریسک شما (فراموش نکنید که باید ارزش هر پیپ رو به دلار حساب کنید). حالا ریسک تعریف شده رو بر این فاصله تقسیم می کنیم که ببینیم چه میزان مجاز به ریسک هستیم.

یک مثال بزنم براتون تا قضیه کامل جا بیفته:

فرض کنید یک سرمایه 10 هزار دلاری دارید و ریسک مجاز تعریف شده شما 3 درصد هست. پس شما در هر پوزیشن حداکثر 300 دلار اجازه ریسک دارید. حالا اگر نقطه ورود شما و نقطه استاپ لاس 65 پیپ فاصله داشته باشه که ارزش هر پیپ 1.1 دلار باشه به عدد 71.5 می رسیم. 300 رو بر این عدد تقسیم می کنیم میشه 4.2 که با توجه به اینکه حساب ما حساب استاندارد نیست و حساب مینی هست باید این عدد رو بر 10 تقسیم کنیم که میشه 0.42 و اگر بروکر اجازه گرفتن پوزیشن ممیزی نمیده به سمت پایین گردش می کنیم که میشه 0.4 لات.

پس شما برای ترید فوق اجازه گرفتن پوزیشنی با حجم 0.4 رو دارید نه بیشتر.

اصلاح فوری اشتباه 3 رو بسیار جدی بگیری و از همین الان خودتون رو پایبند به اجرای اون بکنید.

بزرگترین اشتباه دوستان اینه که بهانه هایی میارند مانند اینکه من سرمایه کوچکه و 3 درصدش من رو به جایی نمی رسونه! اما واقعا این دلیل، توجیه کننده ریسک پذیری بیش از حد در این بازار نیست.

شما با یک ماشین پژو سرعت 120 رو میرید حداکثر و هیچ وقت با سرعت 200 حرکت نمیکنید به خاطر اینکه زمانتون کم هست، چون نتیجه حرکت با سرعت زیاد کاملا مشخصه!

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره چهار- تکیه کردن بر تکنولوژی به جای یادگیری ترید کردن

رابرت ماینر زمانی که از کلمه تکنولوژی برای اشتباه متداول چهارم تریدرها استفاده می کند علاوه بر سیستم های سخت افزاری و نرم افزاری به موضوع اطلاعات نیز اشاره می کند.

رابرت معتقد هست که داشتن اطلاعات بیش از اندازه یک مشکل بسیار بزرگ هست در حالی که تقریباً همه تریدرها تصور می کنند هر چه اطلاعات بیشتری داشته باشند راه حل مناسب تری در اختیار دارند. خیر! به هیچ وجه اینگونه نیست.

ماینر به این نکته اشاره می کند که اکثر تریدرهایی که در طول بیست سال گذشته با اونها برخورد کرده مدام در حال افزایش اطلاعات خود از روش های گوناگون و ماهیت بازار هستند و این درحالی که متأسفانه درصد بالایی از همین گروه هنوز ترید کردن واقعی رو بلد نیستند.

واقعاً در این جمله با ماینر موافق هستم. خیلی از ما چندین نرم افزار رو برای تحلیل بلدیم و وقتی ازمون در مورد روش ها سوال می کنند بالای 20 و 30 روش رو در فارکس و تحلیل بلدیم اما هنگامی که می خواهیم با ترید کردن سود کنیم انگار کل این اطلاعات با ارزش که حاصل دود چراغ خوردن بوده به هیچ تبدیل میشه. مطمئن همه شما حتی روی چارت ها انواع مختلف اسپلاتور ها و اندیکاتور ها رو دارید و از آخرین تکنولوژی مینی لب تاپ ها و ... استفاده می کنید اما وقتی پای ترید کردن میاد وسط انگار همه این ابزار و اطلاعات پیشیزی ارزش نداره و کمکی بهمون نمی کنه که از این بازار سود بگیریم! چرا؟

امروزه دسترسی به داده ها و اطلاعات بسیار ساده شده و قیمتی هم نداره. زمانی که رابرت ماینر شروع به ترید رو آغاز کرده چارت ها به صورت گراف های دستی بوده که می بایستی کلی هزینه انجام میشده تا اطلاعات در حد بسیار اولیه در اختیار تریدرها قرار بگیره. اون زمان خبری از کامپیوتر و نرم افزارهای تحلیلی نبوده و برای خرید و فروش از تلفن استفاده می شده.

این در حالی که امروز دسترسی به اطلاعات تقریباً به صورت رایگان هست و تکنولوژی در حدی پیشرفت کرده که شما رو بی نیاز از هر گونه زحمتی برای تهیه اطلاعات می کنه. این عامل بسیار عامل خوبی هست، اما دقیقاً همین عامل باعث میشه تا عده ای از تریدرها تبدیل به معتادین دسته دو بشوند.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

معتادین دسته اول رو که یادتون هست! اونهایی بودند که دوست داشتند ترید کنند همیشه.

دسته دو کسانی هستند که دوست دارند نرم افزارهای گران قیمت فراوانی تهیه کنند. انواع کتب و جزوات هر گونه سیستمی رو خواهان هستند. این دسته کتابخانه های مملو از کتب مرتبط با بازار دارند و از آخرین تکنولوژی های سخت افزاری و نرم افزاری بهره می گیرند. اما در کمال تاسف باید گفت که هنوز ترید کردن بلد نیستند. به یاد داشته باشید هنر ترید کردن خریدنی، دانلود کردنی و یا خواندنی نیست.

رابرت ماینر معتقد که میزان اطلاعات شما از بازار ارتباطی با احتمال موفقیت بیشتر شما نداره!

استفاده از نرم افزارهای تحلیلی و اکسپرت ها و مجموعه ای از اطلاعات مختلف برای یک تریدر موفقیت رو به همراه نمیاره. اون چیزی که یک تریدر باید برای هدف اصلی در این بازار که همان کسب سود هست بلد باشه نحوه ترید کردن هست.

اون اطلاعاتی که مورد نیاز یک تریدر واقعی هست فقط اونهایی هست که به شما کمک می کنه تا در تحلیل خودتون بتونید شرایط ایده آل رو شناسایی کنید و بر اساس این اطلاعات پوزیشن هایی با احتمال وقوع بالا بگیرید. سایر اطلاعات خارج از این بحث عملا هیچ کاربردی برای یک تریدر نداره.

ترید مانند هر بیزینس دیگه ای هست. شما برای موفقیت صد در صد نیاز به اطلاعات دارید، اما اطلاعاتی که در خدمت استراتژی ترید شما و پلان ترید شما باشه نه بیشتر از اون.

ببینید دوستان، در بسیاری مواقع وقتی زمانی که من پوزیشنی رو در تایم دیلی می گیرم بعضی دوستان از من سوال می کنند که آیا با این روش یا آن روش هم سیگنال ورود داشته ام یا خیر؟ و من همیشه جوابم اینه که سبک ترید من الیوت به روش ماینر هست. نهایتا ممکنه تا حد 10، 20 درصد این روش رو برای خودم شخصی سازی کرده باشم که با روحیات تریدم سازگارتر باشه.

اگر شما در زمانی که از یک سیستم برای ورود به بازار استفاده می کنید بخواهید از چندین روش تحلیلی دیگه هم استفاده کنید عملا جز هدر دادن وقت کاری انجام نمی دهید. فقط اون دسته از اطلاعاتی رو به سیستم ترید منتخبتون اضافه کنید که واقعا برای پلان ترید شما نقش موثر داره.

مهم استفاده از یک سیستم ثابت در زمان طولانی هست. سیستمی که اطلاعاتش همون اطلاعاتی هست که پلان ترید من و شما بر اساس اون شکل گرفته.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

رابرت ماینر در جایی از صحبت هاش اشاره می کنه که علیرغم تمام پیشرفتی که در زمینه تکنولوژی و اطلاعات داشته ایم، آیا شما تصور می کنید که امروز تریدرها بیشتر از 20 سال پیش سود می کند؟؟ در پاسخ باید بگویم که خیر. درصد بازنده ها اگر زیاد نشده باشه کم نشده.

آماري که بروکرها همچنان در پایان هر سال ارایه می دهند نشان میده که فقط 20 درصد اکانت ها سود آور بوده و بقیه همه ضرر کرده اند، دقیقا همانند آمار همون روزهای 20 سال پیش. موفقیت خریدنی نیست!

رابرت ماینر اشاره می کنه که اهمیتی نداره شما چقدر اطلاعات و تکنولوژی در اختیار داشته باشید. اینها برای شما موفقیتی رو کسب نمی کنند تا زمانی که برای شما معین کننده نکات کلیدی یک استراتژی نباشند.

چند وقت پیش زمانی که ماینر برای یک گروه تریدر بزرگ که نشست های ماهیانه داشته اند سخنرانی داشته بعد از سخنرانی و نوشیدن کوکتل، یکی از تریدرها میاد پیش ماینر و شروع می کنه از اینکه در شرکتشون چند تا مانیتور بزرگ و سیستم قوی برای ترید دارند توضیح دادن و این دوستمون که ظاهرا تاثیرات کوکتل رو باید روشن بررسی کنیم خیلی زود با رابرت عزیز ما خودمونی میشن و به ایشون میگن که مانیتورهای من از شما بیشتره و من اینجا برنده شدم. فرد دیگه ای که کنجکاو شده بوده از ماینر می پرسه شما چند مانیتور در دفتر کارتون دارید؟ و من (ماینر) جواب دادم فقط یکی!

یه دفعه همه تو اون جمع ساکت شدند و نوعی نگاه عجیب داشتند. به نظر می رسید اونها انتظار داشتند که وقتی یک قهرمان ترید که برنده جهانی شده مقابلشون هست باید مجموعه ای از آخرین تکنولوژی ها و داده ها رو توی دفتر کارش داشته باشه!!

من به اونها توضیح دادم که من فقط اطلاعات مورد نیازم رو روی چند مارکت انگشت شمار بررسی می کنم. بعد به اونها گفتم که قبل از شروع هر روز من تقریبا می دونم که باید به دنبال کدام چارت خاص برای اون روز باشم چون از قبل همه چیز رو پیش بینی کرده ام و فقط باید منتظر باشم ببینم که آیا شرایط چارت در قالب پلان ترید من قرار می گیره یا خیر. همین و بس!

شما نمی تونید موفقیت رو بخرید. تعداد زیادی از دوستان دارای اطلاعات بیش از حد در زمان ترید کردن هستند که فقط باعث سردرگمی بیشتر تریدر و عدم توانایی وی برای اخذ تصمیم بهینه در اون زمان میشه. بنابراین یادتون باشه که حجم اطلاعاتی که دارید به هیچ عنوان ضامن موفقیت شما در این بازار نیست.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره چهار

و اما برسیم به راه حلی که رابرت برای حل اشتباه متداول چهارم بیان کرده.

اول از همه شروع کنید به بررسی اطلاعاتی که تا کنون از آنها استفاده می کردید و تک تک اونها رو بررسی کنید و ببینید که آیا واقعا در استراتژی ترید شما نقش موثری برای شناسایی پتانسیل ها دارند یا خیر. شما باید اطلاعات مناسب رو شناسایی کنید، اونهایی که لازمه استراتژی ترید شما و پلان ترید شما هستند نه بیشتر.

به شخصه (نظر بهزاد) معتقد هستم اگر قصد ترکیب سیستم ها رو دارید حداکثر دو سیستم همخوان رو ترکیب کنید نه بیشتر. به طور مثال من گاهها از پترن های هارمونیک به عنوان نقش تاییدی در البوت استفاده می کنم اما توجه داشته باشید که چون پایه هر دو سیستم، نسبت ها و تکنیک های فیوناچی هست این دو سیستم عملا تداخلی برای شرایط تریدم ایجاد نمی کنه و ضمن اینکه پترن ها رو فقط به عنوان نقش تاییدی در نظر می گیرم نه عناصر اصلی تریدم.

ماینر به شدت بر روی این نکته تاکید می کنه که بر خلاف تصور اکثریت، تریدرها نیاز به اطلاعات کمتر دارند نه بیشتر! شما فقط اطلاعاتی رو می خواهید که پازل های گمشده برای انجام ترید هستند نه بیشتر از اون. اگر شما تصور می کنید که با داشتن اطلاعات بیشتر ترید موفق تری خواهید داشت بدونید که در مسیر غلطی هستید.

اگر چنین احساسی دارید همین الان کامپیوترتون رو برای یک هفته خاموش کنید. و تمام اطلاعاتی که تا به حال داشته اید کنار بگذارید. حالا اون دسته از اطلاعاتی رو که برای ترید کردن و تعریف استراتژی مورد نیاز هست کنار هم بگذارید و فقط اطلاعات لازم رو گردآوری کنید. سعی کنید تعداد چارت هایی رو هم که بررسی می کنید کمتر کنید. این کار رو بکنید و خواهید دید که به احتمال بسیار قوی سودآوری سیستم شما افزایش پیدا می کنه و شما در زمان ترید کردن به دلیل تقلیل اطلاعات و حذف اطلاعات غیر ضروری، آرامش بیشتری خواهید داشت.

\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره پنج- استفاده از استراتژی ترید پیچیده

پنجمین اشتباه بزرگ و متداولی که رابرت ماینر از اون یاد می کنه، استفاده از استراتژی و پلان های ترید پیچیده و مبهم است. بر خلاف تصور اکثریت، تریدرهای موفق معمولا دارای یک سیستم ترید بسیار روان و ساده هستند که بر پایه تعداد انگشت شماری مشخصه بنا شده اند. این در حالیست که تریدرهای ناموفق معمولا دارای استراتژی های ترید پیچیده که در غالب اوقات این استراتژی پیچیده به دلیل تعدد عوامل تحلیلی بررسی شونده به یک پلان ترید معین نیز ختم نمی گردد.

توجه داشته باشید که برای انجام دادن یک ترید، شرایط تحلیل و پلان ترید شما باید کاملا ساده، روان و قابل درک باشه. حتما متوجه شده اید که اشتباه شماره پنج تریدرها ارتباط مستقیمی با اشتباه شماره چهار داره.

رابرت ماینر برای درک ساده تر این موضوع تجربه خودش رو مثال می زنه و اینطور عنوان می کنه که در سالهای 1980 به بعد (دهه نود) پلان ترید ماینر بسیار پیچیده بوده و در اون زمان ماینر به عنوان یکی از تیوریسین های الیوت و گن که دارای روشهای تحلیلی بسیار پیچیده ای بوده، بین تریدرها معروف بوده. تحلیل های ماینر در اون زمان شامل انواع تحلیل های زمانی و قیمتی و انواع پترن های پیچیده و کامپلکس می شده و برای هر تحلیل زمان بسیار زیادی صرف می شده است.

ماینر در ادامه اشاره می کنه که وقتی تجربه کاری من بیشتر شد و بیشتر از این بازار و شرایطش درس گرفتم متوجه شدم که باید تا جایی که می تونم سیستم ترید خودم رو ساده کنم. و در نتیجه ابعاد تحلیلی چارتم رو به حداقل ها رسوندم به نحوی که در ده سال گذشته سیستمی کاملا ساده و مشخص و قابل فهم رو در تحلیل الیوتی چارت دارم.

شما اگر دو کتاب نوشته شده توسط ماینر رو مطالعه کنید، به این صحبت ماینر در عمل می رسید. کتاب سال 1998 رابرت ماینر تفاوت های عمده ای با کتاب سال 2008 اون داره و شما کاملا متوجه ساده شدن سیستم ترید در کتاب جدید ایشان می شوید.

\*\*\*\*\*

خاطرم هست زمانی که از یاد گیری البوت ماینر، چند ماهی سپری نشده بود یک بار تحلیل های البوتی خودم رو برای ماینر ایمیل کردم و از ایشون تقاضا کردم تا با توجه به تحلیل های ارسالی به من نصیحتی بکنند. جوابی که ایشون به من داد بسیار برای من جالب بود. اگر چارت های من رو در اون زمان می دیدید مملو از اطلاعات گوناگون و شماره گذاری های فراوان بر روی چارت بود به نحوی که شما تمامی ریز موج ها رو هم که من شماره گذاری کرده بودم می دیدید. رابرت ماینر به من گفت که این کار من اشتباهه و من بیش از اندازه روش رو شلوغ و پیچیده کرده ام. برام جالب بود که در جواب برای من چارتی رو فرستاده بود که هیچ شمارشی نداشت و ایشون به من توضیح داد که با البوت باید بسیار منعطف رفتار کنی و تا حد امکان چارت هایت ساده و به دور از هر گونه اطلاعات غیر ضروری باشه.

اگر تحلیل های من رو در این اواخر دیده باشید می بینید که در بسیاری اوقات چارت ها از حداقل اطلاعات بهره می گیره اما حداقل اطلاعاتی که برای تعریف کردن پلان ترید من کفایت می کنه.

ماینر اشاره می کنه که وقتی روش شما ساده و روان باشه شما قادر هستید در مدت زمان بسیار کمی هر چارتی رو که به شما می دهند تحلیل کنید. در روش ایشان فقط چهار بعد کلی به همراه روش تایم فریم دوگانه، کل تحلیل رو مشخص و معین می کنه.

نکته قابل توجهی که شما باید دقت داشته باشید اینه که منظور از ساده و روان بودن سیستم ترید به هیچ وجه آسان بودن سیستم نیست. چیزی که ماینر می خواهد به ما بگه این نیست که تریدر های موفق، آسان ترید می کنند بلکه می خواهد بگه که تریدر های موفق، پلان ترید پیچیده ای ندارند.

ماینر اشاره می کنه که یکی از تریدرهایی که با اون سالها برخورد داشته و بسیار فرد باهوش و پرانگیزه ای در حوزه تحلیل بوده هر وقت ماینر رو می دیده یک سیستم تحلیلی و اندیکاتور جدید رو بررسی و به ماینر نشون می داده و همیشه می گفته با اضافه کردن این فیلتر یک قدم دیگه جلو رفتهم. این در حالی بود که ماینر می دونست که اکثر اندیکاتور ها و فیلتر هایی که اون اضافه کرده بوده در واقع هیچ اطلاعات با ارزشی برای ترید کردن اون به ارمغان نمی یاورده و فقط باعث پیچیدگی استراتژی ترید اون می شده.

ماینر به این دوستانمون پیشنهاد می کنه که تمام اندیکاتور ها و فیلتر هات رو دور بریز و فقط روی چند بعد اصلی بازار تمرکز سیستمت باشه. ماینر به شدت اعتقاد داره که استفاده از ابزار و اندیکاتورها و ابعاد گوناگون بازار فقط باعث دور شدن شما از اصل ماجرا و باعث ترید ناموفق در بازار میشه.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره پنج

کاری که شما باید انجام بدهید اینه که کلیه ابعاد مختلفی رو که در تحلیل هاتون از اون استفاده می کنید بررسی کنید و ببینید که آیا در چک لیستی که قبل از انجام دادن هر ترید اون رو باید پر کنید تاثیری داره یا خیر!

شما باید حتما یک چک لیست بر اساس سبک تحلیلتون تهیه کنید که قاعدتا با بررسی اون وارد پلان ترید خودتون بشید. بنابراین کلیه مواردی رو که عملا در چک لیست شما و تعیین ترید شما نقش عمده ای رو ندارند حذف کنید. در صورتی که اقدام به این کار نکنید متوجه می شید که پاره ای از اطلاعاتی که شما همیشه اونها رو جمع آوری می کردید عملا نقشی در سیستم ترید شما نداره و می تونند حذف بشن.

نهایتا شما باید به یک سیستم تحلیلی روان و ساده برسید که تک تک اجزای اون تاثیر مستقیم در ترید و نقش موثر در تحلیل شما داره.

توجه کنید که ماینر اشاره می کنه که بهتره هر چند ماه یک بار این موارد رو بررسی کنید و نسبت به کم یا اضافه نمودن ابعاد تحلیلی، تصمیم بهینه رو بگیرید. به عبارتی دیگه شما ممکنه در مواقعی از بازار از بعضی ابزار اضافی برای تحلیل بهره بگیرید و در بعضی اوقات از حداقل اطلاعات جهت ترید بهره بگیرید. به اعتقاد خود من (شخصی) این بستگی کامل به شرایط هر ترید داره. کاری که من می کنم اینه که علاوه بر سیستم تریدی که دارم و واقعا ساده و روان هست از دو یا سه اسیلاتور و روش اضافی مانند دایورجنس ها و شناسایی قدرت ترند ها استفاده می کنم اما فقط در مواقعی از این ابزار اضافی استفاده می کنم که تحلیل بر اساس اصل روش اون تضمین ذهنی کاملی رو که قبل از شروع ترید نیاز دارم بهم نمیده و در سایر موارد از همون روش ساده بدون هیچ فیلتر اضافی جهت ترید استفاده می کنم.



\*\*\*\*\*

## اشتباه شماره شش- ترید و تحلیل کردن مداوم و بی وقفه

و اما اشتباه ششم و آخرین اشتباه متداول بازنده های بازار فارکس! اشتباه ششم اینه که شما فارغ از اینکه در چه تایم فریمی ترید می کنید، همیشه پای چارت هستید.

ماینر در این بخش به ماهیت 24 ساعته بودن این بازار اشاره می کنه که می تونه باعث این موضوع بشه که تریدرها به صورت تمام وقت پای چارت بنشینند. واقعیت اینه که ماهیت این بازار جوریه که همیشه میشه در اون مطالب جدیدی رو یاد گرفت و انتهای برای اون وجود نداره. اما فعالیت در این بازار نیز مانند هر بیزینس دیگه ای نیاز به استراحت و تجدید قوا داره تا باتری ذهنی شما شارژ و مجددا آماده برای ترید کردن بشه.

شاید تاثیر ملموس این موضوع رو تا زمانی که به صورت عملی این کار رو انجام بدهید متوجه نشوید. معمولا بعد از مدتی دوری از بازار وقتی مجددا شروع به تحلیل می کنید، تحلیل شما بهتر و موثرتر عمل می کنه چرا که ذهنی تازه و فعال دارید.

رابرت ماینر در یک جمله میگه که به عنوان یک تریدر واقعا ارزش زندگی کردن رو درک کنید. باور کنید که هیچ بیزینسی بصورت بی وقفه جوابگو نیست و شما بایستی حتما در بعضی مقاطع زمانی از ترید دور بشید و به چارت ها فکر نکنید.

وقتی شما همه چیز در مورد تحلیل و ترید رو از ذهنتون خارج می کنید عملا به ذهن خود فرصت آرامش می دهید. فرصتی که زمینه لازم رو برای یادگیری موارد جدید و پیشبرد سیستم تریدتون میده. استراحت در بازار و دور شدن از چارت در بسیاری اوقات باعث پیدایش ایده های تکمیلی و موثر برای آپدیت کردن سیستم ترید شما میشه.

این نصیحت رو بسیار جدی بگیرید و به هیچ عنوان اون رو کم ارزش ندونید. اگر در تایم فریم های پایین کار می کنید روزی چند ساعت از چارت دور بشید و اگر در تایم فریم های بالا این کار رو می کنید هر دو هفته یا سه هفته چند روزی به خودتون استراحت بدهید.

تدوینگر: بهزاد بهزادی (مدرس دوره های البوت)

Mobile No.: 0912 350 49 88

\*\*\*\*\*

ماینر در ادامه اشاره می کند که به تازگی سه هفته در آرژانتین در تعطیلات بوده و علیرغم اینکه لب تاپش همراهش بوده، اما تقریباً هیچ کاری با چارت نداشته. ماینر میگه من وقتی به سفر میرم حتی به کارمندانم در اداره میگم که ایمیل هایم رو هم به ندرت چک می کنم و همه می دونند که ماینر در این مدت برای هیچ کاری در دسترس نیست.

ماینر میگه زمانی که در استراحت (درسفر) هستم حتی چارت ها و داده ها رو هم آپدیت نمی کنم. در طول سفر یک شام طولانی و راحت رو به مدت 2 ساعت می خورم و بعد از اون 2، 3 ساعت در مراسم رقص تانگو وقت خودم رو می گذرونم و بعد از ظهر ها هم به دیدن جاهای دیدنی شهر می روم و...

رابرات اشاره می کند که شاید شما برسید در شهری که تمام شهر مجهز به اینترنت و ایرلس هست و من هم لب تاپی سبک به همراهم بوده چرا تحلیل و ترید نکرده ام؟ در حالی که آپدیت کردن تحلیل ها فقط چند دقیقه وقت من رو میگیره!

دلیلش اینه که بعد از این سفر سه هفته ای و وقتی دوباره به کار برگشتم ذهن من آماده ابداع تکمیل سیستم و ایده های جدیدی برای بهتر کردن سیستم تریدم شد. شاید باورش سخت باشه اما این سه هفته استراحت من در آرژانتین، نتیجه اش به اندازه چندین سال ترید برای من ارزش داشت.

دوستان عزیزم، این موضوع خیلی مهمه که شما درک کنید که ثانیه ها و لحظه های زندگی، همینه که توش هستیم. من و شما اگر اومدیم سمت فارکس یک دلیل عمده اش این بوده که با درآمد خوبی که از این راه در میاریم به آرزوهایمون جنبه عملی ببوشانیم. اما همیشه یادتون باشه از همین الان سفرهاتون و تفریحاتون رو برید و از همین الان هر چند وقت یک بار کاملاً از چارت دور بشید و اصلاً به فارکس فکر هم نکنید.

فارکس کاری بسیار پر استرس با فشار زیاد ذهنیه و به اعتقاد من بیشتر از سایر کارها به استراحت نیاز داره. من فارکس رو کاری نمی دونم که شما 8 ساعت در روز بتونید پاش بشینید و حداکثر باید 2 تا 3 ساعت در روز در ارتباط با چارت و مسایل اون باشید نه بیشتر. ذهن خودتون رو با دور نگه داشتن از بازار همیشه سرزنده نگه دارید تا بتونید ترید های موفق تری در روزهای بعدی داشته باشید.

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.

\*\*\*\*\*

## راه حل فوری برطرف کردن اشتباه شماره شش

نهایتا ماینر به عنوان راه حل آخرین اشتباه متداول تریدرها اشاره می کنه که شما چه یک تریدر فول تایم یا یک تریدر پارت تایم باشید، باید حداقل یکی دو هفته در هر فصل از چارت و فارکس فاصله بگیرید. شما لازم نیست حتما در این مدت به سفر برید. اونچه مهمه اینه که در این مدت به هیچ عنوان متا تریدر و داینامیک تریدر و هر چیز مرتبط با فارکس رو باز نکنید.

انجام این کار به خصوص اگر در سفر نباشید بسیار بسیار سخته چرا که شما عملا باید کامپیوتر رو برای یک هفته شات داون کنید.

تو این یک هفته سعی کنید فعالیت های غیر تریدی بکنید. اصلا یک چیز جدید رو در زندگی تست کنید. به ورزش تفریحی مثلا. برید قله دماوند، برید کیش، برید چتر بازی. با دوستتون برید شمال یا هر چیزی که حال می کنید باهاتش! شما باور نمی کنید که سیستم ترید شما چقدر به فرم ایده آل خودش برمی گرده وقتی برای یک مدت ترید نکنید.

اگر واقعا فکر می کنید نمی تونید یک هفته (در هر دو ماه) از چارت دور باشید شما دچار مشکل وابستگی و اعتیاد به بازار هستید. شما احساس می کنید نبودن شما در این یک هفته باعث میشه فرصت های خوبی رو از دست بدهید در حالی که اصلا اینگونه نیست. اشتباه متداول دوم رو که یادتون هست! شما با یک هفته دوری چیزی از دست نمی دهید این چارت ها صدها سال دیگه حرکت می کنند و ادامه پیدا می کنند .

در انتها ماینر میگه که از همین هفته آینده این تمرین رو شروع کنید. حتی اگر در تایم پایین کار می کنید روزی چند ساعت کارهای غیر تریدی کنید. کسی که متا تریدرش 24 ساعته بازه به بازار اعتیاد داره ، کامپیوتر شما روزی چند ساعت نباید بیشتر روشن باشه. به شخسه واقعا به این صحبت ماینر اعتقاد دارم و فکر می کنم زمانهایی میرسه که هر کدوم از ما احساس خستگی از چارت می کنیم. این همون لحظه ایه که باید برای چندین ساعت یا چندین روز از چارت دور بشیم.

بسیاری از تریدرهای بزرگ دنیا اشاره می کنند که هر چه از چارت فاصله گرفته اند نتایج ترید اونها به طرز اعجاب آوری بهتر شده. پس چرا من و شما این کار رو نکنیم. نشستن زیاد پای چارت قدرت تحلیلی شما رو کم میکنه و باعث میشه در ترید هاتون دچار افت ذهنی بشید. این نصیحت انتهای ماینر رو جدی بگیرید و به ذهن خود فرصت استراحت و تجدید قوا و بازسازی بدهید.

در پایان امیدوارم که مستند سازی این مجموعه مورد استفاده دوستان قرار گرفته باشه.

### ارادتمند- بهزاد بهزادی

تذکر مهم ©: بر اساس قوانین کپی رایت، چاپ و نشر این جزوه بدون مجوز نگارنده در هیچ سایت یا موسسه ای مجاز نمی باشد.